
II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 1076/2013 VAN DE COMMISSIE 

van 31 oktober 2013 

tot wijziging van Verordening (EEG) nr. 2454/93 houdende vaststelling van enkele bepalingen ter 
uitvoering van Verordening (EEG) nr. 2913/92 van de Raad tot vaststelling van het communautair 
douanewetboek wat betreft de tijdelijke invoer, uitvoer en wederinvoer van draagbare 

muziekinstrumenten 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien Verordening (EEG) nr. 2913/92 van de Raad van 12 ok­
tober 1992 tot vaststelling van het communautair douanewet­
boek ( 1 ), en met name artikel 247, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) In deel I, titel VII, hoofdstuk 3, afdeling 2, van Verorde­
ning (EEG) nr. 2454/93 van de Commissie ( 2 ) zijn de 
regels opgenomen met betrekking tot de „douaneaangifte 
door enige andere handeling”. Overeenkomstig de artike­
len 230, 231 en 232 van deze verordening worden be­
paalde categorieën goederen geacht te zijn aangegeven 
voor het vrije verkeer, voor uitvoer of voor tijdelijke 
invoer door een handeling die overeenkomstig artikel 233 
wordt aangemerkt als douaneaangifte. 

(2) Draagbare muziekinstrumenten die tijdelijk worden inge­
voerd door reizigers met het voornemen ze als beroeps­
uitrusting te gebruiken, moeten echter bij de douane 
worden aangebracht en uitdrukkelijk worden aangegeven 
voor de regeling tijdelijke invoer. 

(3) Recente incidenten, waarbij artiesten in de muziekindu­
strie negatieve gevolgen ondervonden van de toepassing 
van de douanevoorschriften bij invoer, hebben duidelijk 
gemaakt dat de regeling tijdelijke invoer moet worden 
vereenvoudigd door toe te staan dat dergelijke draagbare 
muziekinstrumenten door enige andere handeling wor­
den aangegeven. Om te voorkomen dat soortgelijke pro­
blemen zich voordoen bij de uitvoer en wederinvoer 
moet een dergelijke vereenvoudiging ook gelden voor 
draagbare muziekinstrumenten die zijn aangegeven voor 

uitvoer of die zijn wederingevoerd en door reizigers voor 
het vrije verkeer zijn aangegeven als terugkerende goede­
ren. 

(4) Verordening (EEG) nr. 2454/93 moet daarom dienover­
eenkomstig worden gewijzigd. 

(5) De in deze verordening vervatte maatregelen zijn in over­
eenstemming met het advies van het Comité douanewet­
boek, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Verordening (EEG) nr. 2454/93 wordt als volgt gewijzigd: 

1) Aan artikel 230 wordt het volgende punt e) toegevoegd: 

„e) draagbare muziekinstrumenten die door reizigers worden 
ingevoerd en in aanmerking komen voor vrijstelling als 
terugkerende goederen.”. 

2) Aan artikel 231 wordt het volgende punt e) toegevoegd: 

„e) draagbare muziekinstrumenten van reizigers.”. 

3) Aan artikel 232, lid 1, wordt het volgende punt d) toege­
voegd: 

„d) draagbare muziekinstrumenten als bedoeld in artikel 569, 
lid 1 bis.”. 

4) Aan artikel 569 wordt het volgende lid 1 bis ingevoegd: 

„1 bis. Volledige vrijstelling van rechten bij invoer wordt 
verleend voor draagbare muziekinstrumenten die tijdelijk 
worden ingevoerd door een reiziger als omschreven in ar­
tikel 236, punt A, met het voornemen ze als beroepsuitrus­
ting te gebruiken.”.
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( 1 ) PB L 302 van 19.10.1992, blz. 1. 
( 2 ) Verordening (EEG) nr. 2454/93 van de Commissie van 2 juli 1993 

houdende vaststelling van enkele bepalingen ter uitvoering van Ver­
ordening (EEG) nr. 2913/92 van de Raad tot vaststelling van het 
communautair douanewetboek (PB L 253 van 11.10.1993, blz. 1).



Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het 
Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 31 oktober 2013. 

Voor de Commissie 
De voorzitter 

José Manuel BARROSO
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